
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Оршинская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

01.09.2023 г. № /^Ц^-од
О создании общественной комиссии по контролю 
за организацией и качеством питания

В соответствии с Методическими рекомендациями МР 2.4.0179-20 и МР 2.4.0180- 
20 от 18 мая 2020г. #
Приказываю:
1. Создать комиссию для осуществления контроля по организации питания 
детей с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения 
ими требований санитарного законодательства) в следующем составе:,
Председатель комиссии:
Лебедева Е.Е. - директор школы 
Члены комиссии:
Кузьмина А.Е. - заместитель директора по АХЧ 
Смирнова И.С. -  ответственная за питание
Сухова Г.В. представитель родительской общественности (по согласованию) 
Андреева Г.В. представитель родительской общественности (по согласованию)
2. Общественной комиссии осуществлять:
• контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 
организации питания обучающихся в школе;
• мониторинг качества поставленной продукции и соответствия количества 
продуктов питания поданной заявке;
• контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за 
целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи 
обучающимися;
• обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил 
личной гигиены и санитарного состояния пищеблока;
• контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, 
имеющих право на льготное питание;
• соблюдение графика работы столовой.
3. Определить график общественного контроля -  один раз в месяц.
4. Результаты контроля обсуждать на з совещаниях педагогов, делать 
сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях.
5. С данным приказом ознакомить работников пищеблока.
6. Марушко Г.Е.(администратор) официального сайта школы, копию данного 
приказа разместить на официальном сайте школы.


